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Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for, hvorfor det faktaark, som nævnes i 
Jyllands-Posten 8. november 2021, og hvoraf det fremgår, at 
…”Regeringen er bevidste om, at dette de facto vil betyde en nedlukning 
af den danske minkbranche – i hvert fald for en årrække”, ikke længere 
findes på hjemmesiden coronasmitte.dk? Hvem har besluttet, at faktaarket 
ikke længere skal være tilgængeligt på coronasmitte.dk? Hvornår er denne 
beslutning blevet truffet? Hvorfor er denne beslutning blevet truffet? 
Hvem har besluttet, at nyhedsarkivet på coronasmitte.dk først starter fra 
5. november 2020? Hvornår er denne beslutning blevet truffet? Hvorfor 
er denne beslutning blevet truffet? 
Der henvises til artiklen ”Aflivning, nedlukning, tvangslukning, 
shutdown” i Jyllands-Po-sten 8. november 2021. Af artiklen fremgår det, 
at det er Udenrigsministeriet, der har ansvaret for hjemmesiden 
coronasmitte.dk. 
 
Svar 
I begyndelsen af COVID-19 epidemien i Danmark oprettede 
myndighederne en hjemmeside på adressen www.coronasmitte.dk med 
det formål løbende at informere befolkningen om gældende regler og 
restriktioner. Hjemmesiden blev hasteoprettet og drevet af Rigspolitiet på 
deres IT-platform. 
 
Den 22 januar 2021 overgik ansvaret for siden coronasmitte.dk til det 
primo november 2020 nyoprettede Nationalt Kommunikationscenter – 
COVID-19, der er en midlertidig organisation oprettet til at koordinere 
myndighedernes samlede kommunikation til borgerne. Den midlertidige 
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organisationen er forankret i Udenrigsministeriet, men koordinerer på 
tværs af alle involverede myndigheder.  
 
Med overtagelsen af coronasmitte.dk den 22. januar 2021 blev der lanceret 
en helt ny borgerrettet hjemmeside – stadig på adressen coronasmitte.dk. 
Hjemmesiden har som formål at gøre borgerne i stand til at orientere sig 
om gældende regler, anbefalinger, finde testcentre, vaccinationssteder, 
finde hjælp til smitteforebyggelse, finde rejsevejledning, gense de seneste 
pressemøder og være opdateret på den seneste udvikling og status på 
COVID-19 mm.  
 
Den nye hjemmeside blev bygget på en ny IT-platform, re-designet og kun 
en begrænset del af indholdet fra den tidligere hjemmeside blev genbrugt, 
da mange informationer på dette tidspunkt ud fra et borgerperspektiv var 
utilstrækkelige, forældede og/eller u-opdaterede. I det hele taget var det 
ønsket at skabe en bedre og mere borgerrettet side og derfor starte på en 
frisk.   
 
Beslutningen om, hvilke materialer der skulle genbruges fra den tidligere 
hjemmeside, og hvor meget historisk materiale, der manuelt skulle flyttes 
over, blev truffet af de ansatte ved Nationalt Kommunikationscenter - 
COVID-19, der i løbet af januar 2021 byggede den nye hjemmeside. 
 
På det tidspunkt var coronasmitten som bekendt på sit højeste, og derfor 
blev det vurderet, at det var vigtigere at prioritere ressourcer til at 
producere ny, aktuel borgerrettet kommunikation, frem for at flytte et 
historisk arkiv med gamle nyheder til en ny hjemmeside. 
 
For at sikre en vis sammenhæng med den gamle hjemmeside blev der dog 
overført ca. 200 historiske nyheder, som svarer til ca. 2½ måned, forud 
for lanceringen af den nye hjemmeside. Der lå ikke nogen særlig logik bag 
denne afgrænsning. 
 
Det faktaark om mink, der spørges ind til, lå i en arkivfunktion på den 
tidligere hjemmeside, og er ikke en del af det materiale, der blev flyttet 
med over på den nye hjemmeside. Der er ikke er tale om, at faktaarket er 
slettet fra den nye version af coronasmitte.dk, da det aldrig har ligget der. 
I det nuværende arkiv ligger der andre nyheder om situationen med smitte 
blandt mink og mennesker fra november måned. Der er således ikke tale 
om et aktivt valg om ikke at videreformidle viden og fakta om emnet mink. 
 
Nationalt Kommunikationscenter - COVID-19 har efter den omtalte 
artikel i Jyllands-Posten rettet henvendelse til Rigspolitiet for at høre, om 
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det er muligt at åbne digitalt for det historiske arkiv igen, med henblik på 
at få arkivet vist på den nuværende hjemmeside. Det er desværre ikke 
teknisk muligt, men Rigspolitiet har oplyst, at det pågældende faktaark fra 
arkivet forefindes og selvfølgelig kan udleveres. På det nuværende 
coronasmitte.dk er der nu lagt en henvisning til Rigspolitiet for adgang til 
det historiske materiale. 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


